平成20年9月25日

各   位

            三 重 県 経 営 者 協 会
会 長  奥 田 卓 廣

             労務管理改善協力委員会
                  会  長   柳 生 邦 雄

実務を中心の「人事・労務管理者養成講座」開催お知らせ

拝啓 初秋の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当協会の運営にご

協力とご高配を賜わり、厚く御礼申し上げます。

さて、この講座は人事・労務の業務に携わる若手社員及び、新任担当者の育成を目的に実務

に重点を置いて、労基法並びに関係法令等の知識の習得と日常業務処理能力の向上、情報の収

集、工場見学等併せて担当者の交流を図ることを目的に開催させていただきます。

また、講座内容や講師陣も単なるセミナーではなく、企業実務経験者、社会保険労務士、大

学講師並びに行政担当者等、幅広い実務担当者を講師に迎え、日頃の仕事に役立つ実務内容を

中心とした講座になっております。

業務ご多端のこととは存じますが、折角の機会でもあり多数お申し込み頂きますようご案内

申し上げます。

敬 具
記

《 主 な 講 座 内 容 》

◎就業規則の作成から運用までの実務

◎労働者募集と労働条件の明示及び雇用契約の実務、賃金実務

◎労働時間（変形労働時間制とみなし労働、裁量労働制、フレックスタイム制）、

休日・年休、36条協定及び過重労働問題

◎退職、解雇、懲戒処分

◎派遣労働者、請負労働者の管理と活用

◎安全衛生管理の実務とメンタルヘルスの対応

◎労使関係全般と個別労使紛争問題（組合交渉、労働協約、苦情処理等の実務）

◎パートタイマー、アルバイト、非正規社員の管理と活用

◎ワークライフバランス

◎受講者交流会

◎工場、施設見学

スケジュール   10月、11月、12月、1月、2月の５回程度を予定（月１回）

受 講 代 金   ① 労務管理改善協力委員会所属会社： ８，０００円
② 会員会社：１５，０００円
③ 会員外会社：５０，０００円

※ テキスト・資料代含む

講     師   労管メンバー、大学講師、専門家等、三重労働局担当職員

定     員   ３０名（1社2名までとさせて頂きます）

申 込 期 限   平成２０年１０月１７日（金）

※ 但し、定員になり次第締め切りますので、参加を希望されます場合は、

お早めにお申し込み下さい。

申 込 方 法   別紙参加申込書に所定事項ご記入の上、三重県経営者協会宛ＦＡＸでお

申込み下さい。

          三重県経営者協会  FAX  059-228-3710・3575

そ の 他   ①参加会費は、下記銀行口座に申込期限までにお願いします。
           なお、振込手数料は、各自ご負担願います。

・百五銀行 本店  普通預金 １２１１３

・三重銀行 津支店 普通預金 １６０６８１
・第三銀行 津支店 普通預金 ０２９９７３０

②具体的な日程及び内容、カリキュラム等につきましては、申込み終了

後、追ってご連絡させて頂きます。

③本件に関するお問合せは、三重県経営者協会事務局まで。

 以 上